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OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

H Administración pública 178,281,311.16 107,052,653.27123,755,818.67 0.00

B Función pública 178,281,311.16 107,052,653.27123,755,818.67 0.00

Q Desarrollo Administrativo y Organizacional 22,809,661.34 14,238,600.8916,579,789.70 0.00

00 Programa Normal de Operación 22,809,661.34 14,238,600.8916,579,789.70 0.00

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

2,529,802.61 1,541,925.061,722,129.47 0.00
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(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
2,529,802.61 1,541,925.06

Desarrollo y administración del Portal de 
Gobierno, sitios de internet y de los 
servicios de firma electrónica.                                                                                                                                           

505-130301-
Q01-08

Modernizar el Portal de Gobierno y 
familia de sitios de internet de las 
Dependencias y Entidades.
Asesoría y desarrollo de servicios y sitios.                                    

Asesorías en servicios y sitios de internet a 
servidores.                       
Número de servidores públicos de las áreas 
de informática.                      

/

219.00 162.00

162.00

100.00% 73.97%162.00 1

40.00

14.00

41.00

29.00

41.00

77.00

40.00

73.97%

0.00

Desarrollo del Portal y Sitios relacionados.                                    

Desarrollos en el Portal de Gobierno y 
Sitios.                                  
Número de páginas del Portal de Gobierno 
y sitios.                              

/

539.00 160.00

160.00

100.00% 29.68%160.00 0

25.00

21.00

50.00

32.00

55.00

76.00

30.00

29.68%

0.00

505-130301-
Q01-08

Normar el Sitio Central mediante el uso 
de normas y estándares en la materia.

Administrar el Sitio Central de Internet.                                       

Modificaciones y asesorías de servicios de 
internet.                            
Número de servidores públicos con 
servicios de internet.                        

/

5,000.00 800.00

589.00

73.63% 11.78%800.00 2

175.00

117.00

225.00

114.00

225.00

129.00

175.00

16.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Modernizar el funcionamiento de la firma 
electrónica avanzada en la 
Administración Pública Estatal.
Asesorías sobre el uso de la firma 
electrónica.                                 

Asesorías en materia de firma electrónica.                                      

Servidores públicos con firma electrónica 
avanzada.                             

/

7,000.00 112.00

204.00

182.14% 2.91%112.00 3

30.00

59.00

40.00

62.00

30.00

35.00

12.00

1.60%

0.00

Mantenimiento de las secciones del sitio de 
internet.                           

Actualizaciones de las secciones del sitio 
web.                                 
Secciones del sitio de internet.                                                

/

15.00 15.00

15.00

100.00% 100.00%15.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

15.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

1,722,129.47 0.00
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225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

Actualización de la normatividad.                                               

Notificaciones de artículos de la 
normatividad.                                 
Artículos regulatorios.                                                         

/

11.00 3.00

3.00

100.00% 27.27%3.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

0.00

0.00

27.27%

0.00

Administración de Agentes Certificadores.                                       

Capacitación para agentes de 
certificadores.                                    
Personal de la unidad de informática de las 
dependencias.                       

/

110.00 20.00

76.00

380.00% 69.09%20.00 4

5.00

28.00

5.00

21.00

5.00

10.00

5.00

18.18%

0.00

F07 Función pública y buen gobierno 5,966,690.48 3,382,146.523,924,041.14 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53

21/12/2011Fecha:

Página:  4 de 22
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
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OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 
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D / A

PROGR.
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225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A002
5,966,690.48 3,382,146.52

Innovar, desarrollar e implementar 
tecnologías de vanguardia para promover la 
mejora de servicios en el Poder Ejecutivo.                                                                                                                                  

505-130301-
Q01-08

Modernizar los procesos productivos en 
las diferentes áreas de desarrollo del 
estado, mediante la implementación de 
instrumentos tecnológicos.
Desarrollo de tecnologías innovadoras.                                          

Tecnologías desarrolladas.                                                      

Tecnologías solicitadas.                                                        
/

5.00 5.00

5.00

100.00% 100.00%5.00 0

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

100.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Proveer sistemas de información a las 
Dependencias y Entidades de la 
Administración Pública Estatal, que 
permitan simplificar y modernizar sus 
procesos.
Emisión de dictámenes de sistemas en la 
Admón. Púb. Estatal.                    

Sistemas dictaminados.                                                          

Sistemas solicitados.                                                           
/

10.00 10.00

13.00

130.00% 130.00%10.00 5

2.00

3.00

3.00

2.00

3.00

2.00

2.00

100.00%

0.00

Desarrollo de sistemas en la Administración 
Pública.                            

Sistemas Desarrollados.                                                         

Sistemas Solicitados.                                                           
/

6.00 6.00

6.00

100.00% 100.00%6.00 0

1.00

1.00

2.00

2.00

2.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Promover la mejora de los servicios en la 
administración pública estatal, a través 
de tecnología multimedia. 
Modernización de servicios.                                                     

Servicios Modernizados.                                                         

Total de Servicios Proporcionados.                                              
/

6.00 6.00

3.00

50.00% 50.00%6.00 6

1.00

1.00

2.00

1.00

2.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Consolidar la cooperación técnica y la 
transferencia de tecnologías en el ámbito 
Estatal, Nacional e Internacional. 

3,924,041.14 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

Asesoría y gestión de trámites ante el IMPI 
e INDAUTOR.                         

Asesoría y trámites realizados.                                                 

Asesoría y trámites solicitados.                                                
/

5.00 5.00

7.00

140.00% 140.00%5.00 7

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

2.00

1.00

100.00%

0.00

Convenios y acuerdos suscritos.                                                 

Convenios y acuerdos validados.                                                 

Propuestas de convenios y acuerdos 
elaborados.                                  

/

5.00 5.00

19.00

380.00% 380.00%5.00 8

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

2.00

1.00

100.00%

0.00

Organización y participación en eventos 
tecnológicos.                           

Organizaciones y participaciones 
realizadas.                                    
Organizaciones y participaciones 
programadas.                                   

/

8.00 8.00

8.00

100.00% 100.00%8.00 0

1.00

1.00

2.00

3.00

3.00

1.00

2.00

100.00%

0.00

Contacto y Vinculación con las 
Instituciones.                                   

Contactos y Vínculos Realizados.                                                

Contactos y Vínculos Programados.                                               
/

10.00 10.00

12.00

120.00% 120.00%10.00 9

1.00

1.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

100.00%

0.00

M03 Mejora de la gestión pública 12,328,919.51 7,125,359.248,067,127.75 0.00
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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
5,346,077.45 3,046,734.03

Promover a través de la normatividad en 
materia de tecnologías de información el 
desarrollo tecnológico en el Estado.                                                                                                                                     

505-130301-
Q01-08

Actualización de la normatividad en 
materia de uso, mantenimiento y 
administración de tecnologías de 
información y comunicaciones.
Actualizar la normatividad en materia de 
TIC´s.                                 

Revisiones realizadas                                                           

Revisiones programadas.                                                         
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Validación de la viabilidad técnica de 
proyectos de tecnologías de información 
y comunicaciones.
Emisión de dictámenes de Bienes 
Informáticos.                                   

Dictámenes emitidos.                                                            

Dictámenes recibidos.                                                           
/

500.00 500.00

415.00

83.00% 83.00%500.00 10

125.00

60.00

125.00

95.00

125.00

104.00

125.00

100.00%

0.00

Seguimiento de los proyectos dictáminados.                                      

Supervisiones y revisiones realizadas.                                          

Supervisiones y revisiones programadas                                          
/

20.00 20.00

20.00

100.00% 100.00%20.00 0

0.00

2.00

5.00

2.00

10.00

12.00

5.00

100.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Proveer de capacitaciones especializada 
en materia de TIC´s a los servidores 
públicos de las Dependencias y 
Entidades de la Administración Pública 
Estatal.
Capacitación en materia de TIC´s a los 
servidores públicos.                     

Capacitación realizada.                                                         

Capacitación requerida.                                                         
/

64.00 64.00

75.00

117.19% 117.19%64.00 11

16.00

11.00

16.00

17.00

16.00

18.00

16.00

100.00%

0.00

505-130301-
Q01-08

Administración integral de la Red de 
Información Gubernamental.

3,499,996.96 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53

21/12/2011Fecha:

Página:  7 de 22
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

Diagnóstico de la Infraestructura de la RIG.                                    

Asistencias técnicas realizadas.                                                

Asistencias técnicas programadas.                                               
/

20.00 20.00

20.00

100.00% 100.00%20.00 0

5.00

4.00

5.00

4.00

5.00

6.00

5.00

100.00%

0.00

Evaluación de la infraestructura de la RIG.                                     

Evaluaciones realizadas                                                         

Evaluaciones programadas.                                                       
/

110.00 110.00

112.00

101.82% 101.82%110.00 0

20.00

15.00

30.00

21.00

30.00

25.00

30.00

100.00%

0.00

A002
6,982,842.06 4,078,625.21

Mejoramiento administrativo de los 
organismos Públicos del Ejecutivo Estatal.                                                                                                                                                                             

505-130301-
Q01-08

Eficientar los procesos administrativos 
en la administración pública estatal.

Asesorías para Manuales Administrativos.                                        

Asesorías Realizadas.                                                           

Asesorías solicitadas por los Organimos 
Públicos Estatales.                     

/

225.00 225.00

313.00

139.11% 139.11%225.00 14

50.00

154.00

75.00

56.00

75.00

49.00

25.00

100.00%

0.00

Desarrollo administrativo en organismos 
públicos.                               

Proyectos y/o diagnósticos realizados.                                          

Proyectos y/o diagnósticos programados.                                         
/

8.00 8.00

7.00

87.50% 87.50%8.00 15

2.00

0.00

2.00

5.00

2.00

1.00

2.00

100.00%

0.00

Validación de dictámenes.                                                       

Dictámenes Validados por la Secretaría de 
la Función Pública                    
Dictámenes Emitidos por la Secretaría de 
Hacienda.                              

/

280.00 280.00

330.00

117.86% 117.86%280.00 12

100.00

139.00

80.00

48.00

50.00

84.00

50.00

100.00%

0.00

Asesorías para Reglamentos Internos.                                            

Asesorías Realizadas.                                                           

Asesorías solicitadas por los Organimos 
Públicos Estatales.                     

/

180.00 180.00

61.00

33.89% 33.89%180.00 13

80.00

8.00

50.00

21.00

30.00

15.00

20.00

100.00%

0.00

4,567,130.79 0.00

M05 Modernización, innovación y calidad del 
sector público

1,984,248.74 2,189,170.072,866,491.34 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
1,984,248.74 2,189,170.07

Impulsar el desarrollo administrativo y 
tecnológico en la Administración Pública 
Estatal.                                                                                                                                                                 

505-130301-
Q01-08

Lograr la modernización administrativa y 
tecnológica en la Administración Pública 
Estatal.
Validación de dictámenes.                                                       

Dictámenes validados.                                                           

Dictámenes emitidos                                                             
/

780.00 780.00

745.00

95.51% 95.51%780.00 0

225.00

199.00

205.00

143.00

175.00

188.00

175.00

100.00%

0.00

Innovación tecnológica.                                                         

Proyectos terminados                                                            

Proyectos promovidos por organismos 
públicos estatales.                         

/

27.00 27.00

27.00

100.00% 100.00%27.00 0

5.00

6.00

9.00

7.00

8.00

3.00

5.00

100.00%

0.00

Eficiencia en la administración pública 
estatal.                                

Organismos públicos con reglamentos y 
manuales actualizados                     
Organismos públicos sin reglamentos y 
manuales actualizados.                    

/

73.00 73.00

63.00

86.30% 86.30%73.00 16

10.00

10.00

23.00

21.00

20.00

15.00

20.00

100.00%

0.00

2,866,491.34 0.00

R Prevención, Control y Fiscalización 155,471,649.82 92,814,052.38107,176,028.97 0.00

00 Programa Normal de Operación 155,471,649.82 92,814,052.38107,176,028.97 0.00

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

2,446,471.60 1,455,021.201,624,564.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
2,446,471.60 1,455,021.20

Modernización de la infraestructura 
informática de la Secretaría de la Función 
Pública.                                                                                                                                                                   

505-130101-
R01-01

Planear, coordinar recursos y servicios 
informáticos de la Secretaría.

Optimización tecnológica.                                                       

Servicios preventivos y correctivos 
realizados.                                 
Total de equipos informáticos.                                                  

/

3,074.00 3,074.00

3,074.00

100.00% 100.00%3,074.00 0

768.00

768.00

768.00

768.00

769.00

769.00

769.00

100.00%

0.00

505-130101-
R01-01

Promover mejores sistemas y servicios 
de información.

Desarrollo de sistemas de información.                                          

Sistemas desarrollados.                                                         

Sistemas solicitados.                                                           
/

6.00 6.00

6.00

100.00% 100.00%6.00 0

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

2.00

100.00%

0.00

505-130202-
R05-05

Difundir acciones de combate a la 
corrupción a través de diversos medios.

Atención de servicios en los sistemas.                                          

Atención de servicios realizados.                                               

Servicios solicitados.                                                          
/

500.00 500.00

500.00

100.00% 100.00%500.00 0

125.00

125.00

125.00

125.00

125.00

125.00

125.00

100.00%

0.00

505-130101-
R01-01

Garantizar la calidad en los servicios que 
se otorgan.

Difusión y desarrollo de los procesos 
institucionales.                          

Servicios atendidos.                                                            

Servicios solicitados.                                                          
/

2,800.00 2,800.00

2,800.00

100.00% 100.00%2,800.00 0

700.00

700.00

700.00

700.00

700.00

700.00

700.00

100.00%

0.00

1,624,564.00 0.00

A27 Auditar a la gestión pública. 37,672,309.50 22,361,003.6824,837,096.72 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
24,370,246.27 14,449,760.95

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos estatales y federales para 
transparentar las acciones de gobierno.                                                                                                                                       

505-130101-
R01-01

Incrementar la confianza de la ciudadanía 
en las acciones de gobierno.

Vigilar la corecta aplicación de la norma.                                      

Actos atendidos estimados en el ejercicio 
actual.                               
Actos atendidos en el ejercicio anterior.                                       

/

2,731.00 2,695.00

2,490.00

92.39% 91.18%2,695.00 0

617.00

512.00

717.00

487.00

713.00

780.00

648.00

98.68%

0.00

505-130102-
R02-02

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

Transparencia y rendición de cuentas.                                           

Auditorías terminadas.                                                          

Auditorías programadas.                                                         
/

127.00 127.00

131.00

103.15% 103.15%127.00 0

33.00

3.00

36.00

22.00

34.00

34.00

24.00

100.00%

0.00

505-130103-
R03-03

Fortalecer los controles internos que 
mejoren la administración pública 
estatal, responsabilizando directamente a 
los actores principales. 
Fortalecimiento de controles internos.                                          

Áreas en que se implementó y/o actualizó el 
control interno.                    
Áreas fiscalizadas.                                                             

/

378.00 378.00

376.00

99.47% 99.47%378.00 0

89.00

11.00

106.00

59.00

101.00

100.00

82.00

100.00%

0.00

16,053,180.44 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A002
12,527,867.09 7,452,912.10

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos estatales y federales para 
transparentar las acciones de gobierno.                                                                                                                                       

505-130101-
R01-01

Incrementar la confianza de la ciudadanía 
en las acciones de gobierno.

Vigilar la correcta aplicación de la norma.                                     

Actos atendidos estimados en el ejercicio 
actual.                               
Actos atendidos en el ejercicio anterio.                                        

/

3,082.00 1,943.00

2,450.00

126.09% 79.49%1,943.00 17

446.00

525.00

532.00

497.00

526.00

679.00

439.00

63.04%

0.00

505-130102-
R02-02

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

Transparencia y rendición de cuentas.                                           

Auditorías terminadas.                                                          

Auditorías programadas.                                                         
/

80.00 80.00

80.00

100.00% 100.00%80.00 0

18.00

0.00

20.00

16.00

23.00

17.00

19.00

100.00%

0.00

505-130103-
R03-03

Fortalecer los controles internos que 
mejoren la administración pública 
estatal, responsabilizando directamente a 
los actores principales. 
Fortalecimiento de controles internos.                                          

Áreas en que se implementó y/o actualizó el 
control interno.                    
Áreas fiscalizadas.                                                             

/

152.00 152.00

169.00

111.18% 111.18%152.00 0

37.00

0.00

40.00

38.00

38.00

46.00

37.00

100.00%

0.00

8,248,403.20 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A003
774,196.14 458,330.63

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos estatales y federales para 
transparentar las acciones de gobierno.                                                                                                                                       

505-130101-
R01-01

Incrementar la confianza de la ciudadanía 
en las acciones de gobierno.

Vigilar la correcta aplicación de la norma.                                     

Actos atendidos en el ejercicio actual.                                         

Actos atendidos en el ejercicio anterior.                                       
/

8,717.00 7,746.00

7,793.00

100.61% 89.40%7,746.00 0

2,002.00

1,989.00

1,975.00

1,515.00

1,965.00

2,297.00

1,804.00

88.86%

0.00

505-130102-
R02-02

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

Transparencia y rendición de cuentas.                                           

Auditorías terminadas.                                                          

Auditorías programadas.                                                         
/

172.00 172.00

141.00

81.98% 81.98%172.00 18

40.00

10.00

44.00

28.00

47.00

31.00

41.00

100.00%

0.00

519,565.46 0.00

A004
0.00 0.00

Verificación del ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Caravanas de Salud 
(Unidades Médicas Móviles).                                                                                                                                           

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados al Programa Caravanas de 
Salud.
Fiscalización de Recursos.                                                      

Monto Fiscalizado.                                                              

Monto Asignado al Programa.                                                     
/

15,947,634.05 7,836,694.54

15,947,634.05

203.50% 100.00%7,836,694.54 19

0.00

0.00

0.00

0.00

7,836,694.54

0.00

0.00

49.14%

0.00

15,947.62 0.00

A005
0.00 0.00

Inspección y vigilancia de los recursos 
asignados para el Fortalecimiento de la 
Oferta de los Servicios de Salud.                                                                                                                                         

505-130101-
R01-01

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
asignados para el fortalecimiento de la 
Oferta de los Servicios de Salud.  
Fiscalización de recursos.                                                      

Monto fiscalizado.                                                              

Monto asignado al programa.                                                     
/

200,000,000.00 199,600,000.00

199,600,000.00

100.00% 99.80%199,600,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

199,600,000.00

99.80%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

C10 Coordinar las relaciones 
intergubenamentales 

1,558,335.10 972,612.961,035,934.38 0.00

A001
1,558,335.10 972,612.96

Asesorar, recepcionar y dictaminar los 
expedientes de auditorías turnados a la 
Subsecretaría Jurídica y de Prevención.                                                                                                                                    

505-130101-
R01-01

Analizar los resultados de las auditorías 
con presunto daño patrimonial, 
omisiones y sanciones administrativas a 
servidores públicos.
Dictaminar expedientes de auditorías.                                           

Expedientes dictaminados.                                                       

Expedientes de auditorías recibidos.                                            
/

40.00 40.00

40.00

100.00% 100.00%40.00 0

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00%

0.00

505-130103-
R03-03

Asesorar a los órganos administrativos 
que realizan los actos de fiscalización de 
la Secretaría de la Función Pública.
Asesorar a los órganos de fiscalización de 
la Secretaría.                       

Asesorías realizadas.                                                           

Órganos administrativos con fines de 
fiscalización.                             

/

20.00 20.00

20.00

100.00% 100.00%20.00 0

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

100.00%

0.00

1,035,934.38 0.00

F07 Función pública y buen gobierno 3,629,270.89 2,175,275.072,484,113.29 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
3,629,270.89 2,175,275.07

Promover y difundir el combate a la 
corrupción con la participación ciudadana 
en la Administración Pública Estatal.                                                                                                                                       

505-130101-
R01-01

Fomentar que la actuación de la 
administración pública estatal y 
municipal sea honesta y transparente.
Cumplimiento del Programa Institucional                                         

Auditorías Emitidas.                                                            

Auditorías Programadas.                                                         
/

299.00 299.00

310.00

103.68% 103.68%299.00 0

73.00

75.00

80.00

80.00

81.00

88.00

65.00

100.00%

0.00

505-130202-
R05-05

Instrumentar estrategias de prevención, 
control y vigilancia en las Dependencias 
y Entidades del Ejecutivo Estatal.
Índice de implementación de controles 
internos.                                 

Área en que se implementó y/o actualizó el 
control interno.                     
Auditorías terminadas.                                                          

/

620.00 620.00

632.00

101.94% 101.94%620.00 0

150.00

25.00

171.00

116.00

163.00

166.00

136.00

100.00%

0.00

Índice de expedientes sustanciados.                                             

Expedientes de responabilidades 
sustanciados.                                   
Expedientes Radicados.                                                          

/

350.00 280.00

322.00

115.00% 92.00%280.00 20

70.00

91.00

70.00

47.00

70.00

53.00

70.00

80.00%

0.00

505-130204-
R07-07

Lograr la modernización administrativa y 
tecnólogica en el Poder Ejecutivo.

Eficiencia en la administración pública 
estatal.                                

Organismos públicos con reglamentos y 
manuales actualizados.                    
Total de organismos públicos.                                                   

/

73.00 73.00

63.00

86.30% 86.30%73.00 21

10.00

10.00

23.00

21.00

20.00

15.00

20.00

100.00%

0.00

2,484,113.29 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 1,745,355.77 1,048,896.781,110,440.68 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
1,745,355.77 1,048,896.78

Coordinar acciones de participación y 
vinculación ciudadana, orientados a la 
transparencia y al combate a la corrupción                                                                                                                                   

505-130204-
R07-07

Propiciar que las actuaciones de los 
órganos de la administración pública 
estatal esten dentro del marco jurídico.
Seguimiento a los trámites de juicios.                                          

Contestación de juicios.                                                        

Notificación de juicios recibidos.                                              
/

30.00 30.00

12.00

40.00% 40.00%30.00 22

5.00

2.00

5.00

1.00

10.00

8.00

10.00

100.00%

0.00

505-130101-
R01-01

Dar certeza y transparencia en la 
rendición de cuentas.

Registro de contratistas.                                                       

Registros otorgados.                                                            

Solicitudes presentadas por los 
contratistas.                                   

/

1,557.00 1,500.00

1,130.00

75.33% 72.58%1,500.00 23

375.00

101.00

375.00

294.00

375.00

260.00

375.00

96.34%

0.00

Pocedimientos de la Ley de Obras y 
Adquisiciones.                               

Procedimientos administrativos resuletos.                                       

Procedimientos administrativos recibidos.                                       
/

245.00 215.00

16.00

7.44% 6.53%215.00 24

9.00

10.00

19.00

2.00

139.00

1.00

48.00

87.76%

0.00

Procedimientos de responsabilidades.                                            

Expedientes de responsabilidades 
sustanciados.                                  
Expedientes radicados.                                                          

/

350.00 280.00

322.00

115.00% 92.00%280.00 25

70.00

91.00

70.00

47.00

70.00

53.00

70.00

80.00%

0.00

505-130201-
R04-04

Fortalecer el combate a la corrupción.

Impulsar la participación ciudadana.                                            

Quejas, denuncias y peticiones resueltas.                                       

Quejas, denuncias y peticiones recibidas.                                       
/

1,400.00 1,400.00

2,590.00

185.00% 185.00%1,400.00 26

350.00

466.00

350.00

370.00

350.00

605.00

350.00

100.00%

0.00

1,110,440.68 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

Validar los expedientes de auditoría.                                           

Expedientes de auditorías revisados.                                            

Expedientes de auditorías recibidos.                                            
/

40.00 40.00

40.00

100.00% 100.00%40.00 0

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00%

0.00

M05 Modernización, innovación y calidad del 
sector público

1,672,981.08 1,063,730.361,116,318.61 0.00

A001
1,672,981.08 1,063,730.36

Integrar el Programa Operativo Anual, 
evaluar su cumplimiento y monitorear el 
Sistema de Calidad de la Secretaría.                                                                                                                                        

505-130101-
R01-01

Mejorar la planeación estratégica de los 
distintos Órganos de la Secretaría de la 
Función Pública. 
Validación de los proyectos Institucionales.                                    

Proyectos autorizados por la Secretaría de 
Hacienda.                            
Proyectos enviados a la Secretaría de 
Hacienda.                                 

/

22.00 22.00

22.00

100.00% 100.00%22.00 0

22.00

22.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

505-130101-
R01-01

Transparentar el quehacer institucional 
de la Secretaría de la Función Pública.

Evaluación Institucional.                                                       

Evaluaciones Realizadas.                                                        

Evaluaciones Programadas.                                                       
/

460.00 460.00

460.00

100.00% 100.00%460.00 0

115.00

115.00

115.00

115.00

115.00

115.00

115.00

100.00%

0.00

505-130101-
R01-01

Mantener la calidad de los servicios 
públicos de la Secretaría de la Funcón 
Pública.
Gestión Calidad.                                                                

Recertificación de los procesos.                                                

Procesos certificados en 2009.                                                  
/

7.00 7.00

7.00

100.00% 100.00%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

7.00

0.00

100.00%

0.00

1,116,318.61 0.00

P13 Prevención, evaluación y corrección de la 
gestión pública.

10,834,386.05 6,471,989.687,189,172.82 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
3,472,947.37 2,115,412.99

Supervisar la correcta aplicación del Marco 
Jurídico de actuación de la Administración 
Pública Estatal.                                                                                                                                                   

505-130101-
R01-01

Procurar que la actuación de la 
Administración Pública se encuentre 
dentro del Marco Jurídico Normativo.
Presentación de denuncias y querellas.                                          

Denuncias y querellas presentadas.                                              

Auditorías recibidas.                                                           
/

30.00 30.00

16.00

53.33% 53.33%30.00 31

5.00

11.00

6.00

3.00

9.00

2.00

10.00

100.00%

0.00

Registro de contratistas.                                                       

Registros otorgados.                                                            

Solicitudes presentadas por los 
contratistas.                                   

/

1,557.00 1,500.00

1,130.00

75.33% 72.58%1,500.00 28

380.00

101.00

550.00

294.00

500.00

260.00

70.00

96.34%

0.00

Procedimientos de la Ley de Adquisiciones.                                      

Procedimientos administrativos resueltos.                                       

Procedimientos administrativos recibidos.                                       
/

45.00 35.00

16.00

45.71% 35.56%35.00 30

9.00

10.00

9.00

2.00

9.00

1.00

8.00

77.78%

0.00

Procedimientos de la Ley de Obra Pública.                                       

Procedimientos administrativos resueltos.                                       

Procedimientos administrativos recibidos.                                       
/

200.00 180.00

0.00

0.00% 0.00%180.00 29

0.00

0.00

10.00

0.00

130.00

0.00

40.00

90.00%

0.00

Trámites de juicios.                                                            

Contestación de juicios.                                                        

Notificación de Juicios Recibidos.                                              
/

30.00 30.00

12.00

40.00% 40.00%30.00 27

5.00

2.00

10.00

1.00

10.00

8.00

5.00

100.00%

0.00

2,335,251.69 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A002
3,842,803.40 2,266,062.21

Integrar procedimientos de 
responsabilidades administrativas en contra 
de servidores y ex servidores públicos.                                                                                                                                            

505-130101-
R01-01

Aplicar sanciones administrativas a 
servidores públicos por irregularidades 
en el desempeño de sus funciones.
Índice de procedimientos de 
responsabilidades.                                  

Expedientes de responsabilidades 
sustanciados.                                  
Expedientes radicados.                                                          

/

350.00 280.00

322.00

115.00% 92.00%280.00 32

70.00

91.00

70.00

47.00

70.00

53.00

70.00

80.00%

0.00

505-130101-
R01-01

Procurar que la actuación de la 
Administración Pública Estatal se 
encuentre dentro del Marco Jurídico 
Normativo.
Índice de resoluciones impugnadas.                                              

Impugnación de resoluciones.                                                    

Notificación de medios de impugnación 
recibidos.                                

/

40.00 40.00

7.00

17.50% 17.50%40.00 33

10.00

2.00

10.00

2.00

10.00

0.00

10.00

100.00%

0.00

2,527,613.65 0.00

A003
3,518,635.28 2,090,514.48

Fortalecer las acciones preventivas de 
combate a la corrupción.                                                                                                                                                                                           

2,326,307.48 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

505-130201-
R04-04

Fotalecer los canales de atención 
ciudadana para elevar la calidad de los 
servicios públicos.
Promover la participación ciudadana.                                            

Asistentes a los cursos.                                                        

Participantes convocados.                                                       
/

9,000.00 9,000.00

9,602.00

106.69% 106.69%9,000.00 0

2,250.00

1,203.00

2,250.00

1,066.00

2,250.00

4,791.00

2,250.00

100.00%

0.00

Recepción y trámite de quejas, denuncias y 
peticiones.                          

Quejas, denuncias y peticiones resueltas.                                       

Quejas, denuncias y peticiones recibidas.                                       
/

1,400.00 1,400.00

2,590.00

185.00% 185.00%1,400.00 34

350.00

466.00

350.00

370.00

350.00

605.00

350.00

100.00%

0.00

505-130202-
R05-05

Instrumentar estrategias de prevención y 
control en materia de participación 
ciudadana.
Índice de servicios proporcionados por 
Compranet.

Validación de licitaciones recibidas.                       

Validación de licitaciones programadas.                     
/

150.00 120.00

40.00

33.33% 26.67%120.00 35

30.00

3.00

30.00

8.00

30.00

11.00

30.00

80.00%

0.00

Evaluar la calidad de los servicios públicos.                                   

Servicios públicos de alto impacto 
evaluados.                                   
Servicios de alto impacto existentes.                                           

/

50.00 50.00

54.00

108.00% 108.00%50.00 0

12.00

0.00

13.00

5.00

13.00

25.00

12.00

100.00%

0.00

505-130203-
R06-06

Combatir la corrupción en las acciones 
de gobierno.

Blindar los programas de Asistencia Social.                                     

Programas de Asistencia Social Evaluados.                                       

Programas de Asistencia Social.                                                 
/

9.00 3.00

3.00

100.00% 33.33%3.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

33.33%

0.00

505-130204-
R07-07

Vigilar el cumplimiento de la 
presentación de declaración patrimonial.

Índice de cumplimiento en la declaración 
patrimonial.                           

Declaraciones presentadas.                                                      

Obligados a presentar declaración 
patrimonial.                                  

/

4,554.00 6,216.00

6,878.00

110.65% 151.03%6,216.00 0

0.00

0.00

6,216.00

5,677.00

0.00

534.00

0.00

136.50%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A004
0.00 0.00

Coordinar la supervisión externa de la Obra 
Pública Estatal.                                                                                                                                                                                              

505-130101-
R01-01

Dar transparencia en la ejecución de la 
obra pública para garantizar a la 
ciudadanía que las mismas se ejecuten 
de acuerdo a las normas y disposiciones 
aplicables.
Verificación de Obra Pública.                                                   

Obras de Alto Impacto Verificadas.                                              

Infraestructura de Alto Impacto Realizadas.                                     
/

300.00 300.00

3.00

1.00% 1.00%300.00 36

0.00

0.00

100.00

0.00

100.00

0.00

100.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

R08 Revisar y fiscalizar los recursos públicos 26,301,104.76 20,667,446.0924,215,624.48 0.00

A001
961,369.81 575,602.66

Prevenir, Vigilar y Evaluar el Ejercicios de 
los Recursos de las Entidades del Gobierno 
del Estado                                                                                                                                                        

505-130101-
R01-01

Fortalecimiento de las Entidades de la 
Administración Pública del Estado, para 
la aplicación de los recursos 
correspondientes y rendición de cuentas 
por su ejercicio.
Vigilar la correcta aplicación de recursos.                                     

Informes realizados a entidades.                                                

Acciones de comisarios para evaluar 
entidades.                                  

/

28.00 425.00

354.00

83.29% 1,264.29%425.00 37

90.00

82.00

122.00

72.00

114.00

96.00

99.00

1,517.86%

0.00

505-130103-
R03-03

Coordinación con distintos órganos 
fiscalizadores, que permitan actividades 
de revisión encaminadas a la 
implementación de una cultura alejada de 
prácticas de corrupción en las entidades 
de la administración pública del estado.
Obligación de Dictaminar Estados 
Financieros por Cuotas IMSS                    

Entidades Obligadas a Dictaminarse.                                             

Entidades de la Administración Pública 
Estatal.                                 

/

25.00 5.00

5.00

100.00% 20.00%5.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

2.00

0.00

1.00

20.00%

0.00

639,824.48 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A002
17,230,734.95 10,986,772.80

Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos federales, estatales y municipales 
para lograr la transparencia.                                                                                                                                         

505-130101-
R01-01

Incrementar la confianza de la ciudadanía 
en las acciones de gobierno.

Vigilar la correcta aplicación de la norma.                                     

Actos atendidos estimados en el ejercicio 
actual.                               
Actos atendidos en el ejercicio anterior.                                       

/

5,635.00 5,803.00

5,343.00

92.07% 94.82%5,803.00 0

1,556.00

1,464.00

1,443.00

1,018.00

1,439.00

1,618.00

1,365.00

102.98%

0.00

505-130102-
R02-02

Lograr una cultura de transparencia y 
confianza en la rendición de cuentas.

Transparencia y rendición de cuentas.                                           

Auditorías terminadas.                                                          

Auditorías programadas.                                                         
/

92.00 92.00

61.00

66.30% 66.30%92.00 38

22.00

10.00

24.00

12.00

24.00

14.00

22.00

100.00%

0.00

505-130103-
R03-03

Fortalecer los controles internos que 
mejoren la administración pública estatal 
y municipal, responsabilizando 
directamente a los actores principales.
Fortalecimiento de controles internos.                                          

Áreas en que se implementó y/o actualizó el 
control interno.                    
Áreas fiscalizadas.                                                             

/

90.00 90.00

87.00

96.67% 96.67%90.00 0

24.00

14.00

25.00

19.00

24.00

20.00

17.00

100.00%

0.00

11,500,572.98 0.00

A003
8,109,000.00 9,105,070.63

Recursos Federales 5 al millar                                                                                                                                                                                                                            

505-130101-
R01-01

Verificar la correcta aplicación de los 
recursos financieros en obras, proyectos 
y servicios ejecutados por las 
Dependencias, Entidades y Municipios.
Apoyar a las Contralorías Internas en la 
fiscalización.                         

Acciones Realizadas.                                                            

Acciones Programadas.                                                           
/

198.00 198.00

208.00

105.05% 105.05%198.00 0

45.00

45.00

58.00

53.00

50.00

65.00

45.00

100.00%

0.00

12,075,227.02 0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 69,611,435.07 36,598,076.5643,562,763.99 0.00
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DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

225 00  Secretaría de la Función PúblicaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 182,572,841.76 107,097,037.84 0.00129,122,594.85

INSTITUCIONALES 178,281,311.16 107,052,653.27 0.00123,755,818.67

A001
69,611,435.07 36,598,076.56

Administración de los recursos financieros, 
materiales y humanos.                                                                                                                                                                                         

505-130101-
R01-01

Dotar a las áreas de los recursos 
humanos, materiales y financieros.

Servicios proporcionados.                                                       

Solicitudes de servicios atendidos.                                             

Total de servicios solicitados.                                                 
/

1,798.00 1,798.00

1,796.00

99.89% 99.89%1,798.00 0

428.00

424.00

497.00

498.00

448.00

449.00

425.00

100.00%

0.00

43,562,763.99 0.00

Secretario

Lic. Tomás Sánchez Sánchez


